CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a ampliação da

ciclofaixa do Parque Ecológico ao Ginásio Esportivo

Rei Pelé, continuando até a General Motors,

promovendo a mobilidade urbana sustentável e a

segurança dos ciclistas na região

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal a ampliação da ciclofaixa do Parque Ecológico ao Ginásio

Esportivo Rei Pelé continuando até a General Motors. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

A ampliação da ciclofaixa é essencial para promover a mobilidade urbana

sustentável e a segurança dos ciclistas na região. Atualmente, o trajeto que liga

o Parque Ecológico ao Ginásio Esportivo Rei Pelé, estendendo-se até a General

Motors, é uma rota frequentemente utilizada por trabalhadores, estudantes e

moradores locais. No entanto, a ausência de uma infraestrutura cicloviária

adequada ao longo de todo o percurso compromete a segurança e o conforto

dos usuários.

Sala das Sessões, em 30 de agosto de 2024.

SILENE CARVALINI

Vereadora

PROT-CMI 4121/2024
30/08/2024 - 10:17
IND 2238/2024